Ratificare potest dominus gesta a falso p̄curatore. non solū ad p̄iudicium sed etiā ad fauorem ratificatis. vt no. glo. 7 bar. in. l. si iter. ff. de ex. 7 idem no. bar. in. l. si tutor. **L.** qui. cau. in inte. resti. non est. §. hociure. licet cy. 7 pe. ibi dicant q̄ ad fauorem ratificari non potest. **Bal.** dicit q̄ etiā ad fauorem ratificari potest nisi ratificans sit in mora. vt ip̄e no. ff. de iudi. l. licet. **Ange.** aut in. d. l. licet. dicit q̄ tūc valet ratificatio ad fauorem quādo sententia fuit lata contra absentem non contumacem. 7 consequenter est nulla ex defectu solennitatis. vid̄ s. §. ratificari an possint gesta.

Reconuentio non habet locum s̄ agentem possessozio recuperande nisi reconueniatur de alia spoliatioe. no. **Rota** conclu. xv. 7 est tex. in. c. si. de or. cog. vide textum qui p̄dicta limitat in. c. frequens. de res. spo. lib. vj. vbi dicit q̄ ita demū repellitur conuentio p̄ obiectum spoliatiois. si obijciēs p̄bat spoliatioem infra. xv. dies. 7 ita etiā no. do. anth. de cau. pos. cum dilectus. vj. colum. §. opono q̄ non in continenti. debz etiā dicta exceptio opponi ante litis contes. vt no. i. eadem colū. §. opono q̄ exceptio dilatoria. **Que** autē sit forma excipiendi. vide do. **Antho.** in. d. c. si. §. opono secundo. iij. colum. et vide. s. §. bo clericus nō pōt reconueniri.

Reconuentio qm̄ 7 in quibus causis fieri possit vide plenissime p̄ do. ant. in. c. j. de cau. pos. et p̄ bar. in. au. 7 consequent̄. 7 l. cum papa. **L.** quomō 7 quādo iu.

Regula an habeat vim legis. vide. s. in verbo lex. §. legis vim.

Religiosus an possit transire ad strictioem laxioem vel parem religionē sine licentia pape vel sui supioris vl' conuēt? vide glo. de p̄ben. cum singula. §. fina. li. vj. et vide. s. in §. bo monachus. p̄ totū.

Religiosus an possit agē possessozio vel petitorio noie ppzio. vide antho. de rescrip. cū dilecta. penulti. 7 vl. colū. 7 vide. s. §. bo possessio circa ius. 7 s. §. bo possessozium. §. possessozio vel petitorio agere nō pōt.

Religiosi p̄pe non appellant illi nouicij qui nō sunt professi nechnt̄ vocē in caplo. no. glo. de elec. ex eo. li. vj. sup. §. bo tacite.

Religiosi si sint manuales 7 absq̄ cā 7 ex euidenti malicia remouent̄ p̄ supiozem. pnt̄ iplo rare officij iudicis sicut fui qm̄ male tractant̄ a dominis. licet hoc non recipiat̄ apud ytalij/

cos qui cū talia bñficia manualia cōmittūt ex p̄munt q̄ eis liceat nuda voluntate reuocare. no. do. anth. de cau. pos. c. si. xij. colum. §. qd̄ de prioribus.

Religiosus autē qui p̄ conuentum ad p̄oratus eligitur 7 p̄ supiozem confirmat̄ censet̄ perpetuus non manual. ideo non reuocat̄ nisi ex iusta causa 7 manifesta. vt in. c. monachi. d. sta. mona. 7 ibi no. io. an. vide omnino. s. §. bo bñficiū. §. bñficiū manuale.

Religiosus qui electōni de eo facte cōsensit de licentia sui supioris potest sine alia licentia superioris dictam electōz psequi 7 pro ea agere 7 procuratores cōstituere. qz abbas dādo monacho licentiā consentiendi. videt̄ dare licentiaz psequendi. no. glo. in. cle. si religiosus. de procura. in verbo constituere. sicut 7 si dat licentiā q̄ possit stare in scholis. videt̄ dare licentiam q̄ possit accusare 7 agere cōtra impedientem eū stare in scholis. no. glo. de accu. ex parte. in §. bo alios. **Ex** his sequit̄ q̄ si papa p̄uidet monachis de beneficijs videt̄ eis licentiam dare q̄ pro illo assequēdo possint agere. 7 procuratores constituere p̄ iura allegata in glo. p̄dicta.

Religiosus non potest procuratores constituere. nec constitui vt procurator vt mandatū recipiat 7 exequat̄ sine licētia sui immediati superioris. nisi pro consorte eiusdē litis in casibz in quibus regulares siue religiosi ad iudicij admittunt̄. vt in. cle. si religiosus. de procura.

Item potest quilibet religiosus cōstitui pcurator in omni causa q̄cernēte vtilitatē sui monasterij. **Quinimo** in cōcernentibus vtilitatē amici vl' mōasterij sui. vt no. inno. in. c. cū. i. 7 a. de re iudi. **Licet** autē regularit̄ non possit religiosus procuratorē cōstituere sine licentia supioris. fallit quando vult p̄latum suum denunciare siue accusare vel de electōe sui p̄lati agere vel pro consorte eiusdem litis. vel si contra eum inquirat̄ 7 generaliter vbi potest perse agere. potest pcuratores constituere. als̄ secus. vt no. inno. 7 do. antho. in. d. c. cum. i. 7 a.

P̄dicta vera in religioso claustrali. secus in prelato qui semp̄ potest procuratores constituere 7 constitui. superioris licentia non acq̄sita. vt no. glo. in. d. cle. si religiosus. **R**atio est quia quo ad amministrandū alteri nō subest.

P̄ hoc sequit̄ q̄ quilibet religiosus habēs amministratōz licet nō sit p̄lat. pōt libere procuratorē cōstituere. no. fran. de zabo. in. cle. p̄dicta. in. vj. oppositōe. vide. s. §. bo possessozij. §. possessozio vl' petitorio. 7 vide. §. §. se.

Religiosus non pōt consentire electōi de se facte extra monasterij vel ecclesiam suā sine licentia supioris. de elec. si religiosus. li. vj. **Qd̄**

est verū qñ electio fit a maiore parte capli vel conuentus vel saltem media parte . secus si a minozi . quia tunc etiam de licētia supioris cō sentire nō potest . vt in .c. quozūdā . e . ti . 7 . li . 7 . ibi no . io . an . in nouell . Sed puisioni facte p papam . puto monachū consentire posse sine li centia abbatis . quia papa prouidendo monacho quem scit monachū facit in bñficio manuali ppetuum p illa vice . siue emancipat monachum ab abbate quo ad hoc q non potest i uitus ad claustrū reuocari . vt no . io . an . de of fi . ordi . li . vj . in nouel . in pñ . 7 . de elec . cū inter .

R . sup . ij . glo . Et pari ratiōe puto q mōach^o potest sine licentia abbatis a papa bñficiū impetrare . 7 . consequent̄ etiam ad impetranduz pcuratorem constituere . quia quod pōt p se . potest p alium . vt . s . pxi . s . Nec p b q nō pos sit inuitus ad claustrū reuocari dicit̄ fieri contra votum 7 substantiā regule sui monach^o siue cōtra obedientiā . qz quo ad alia remanet sub obediētia . vt no . inno . 7 . io . an . in cle . fina . qui cle . vel vo . Ex his puto beneficū manualē posse 7 debere ex cōsuetudine pscripta conferri vt ppetuū . nec dicit̄ p̄scribi cōtra obedi entiam in genere vt ex pmissis p̄z . sed dicitur status bñficiū mutari . quod fieri pōt spacio . xl . annozū . vt est casus in .c. cū de bñficio . de pre ben . 7 . dig . li . vj . 7 . facit qd̄ no . do . ant . de p̄fir . vti . vel inuti . porrecta ad fi . vbi dicit̄ bñficiuz ppetuum posse ex cōstitutōe fieri tpale . ergo 7 econuerlo poterit tpale ppetuum fieri ex cō stitutōe vñ cōsuetudine que vim p̄stitutio nis obtinet . 7 . vide oino . s . xbo bñficiū . s . bñficiū manualē . 7 . s . bñficia māualia l3 p papā .

Religiosi mendicantes non possunt eis relicta petere iure actōnis . pñt tñ officio iudicis . no . bar . in .l. qntus mucius . de au . 7 . ar . le . hoc in tellige de relictis quozū nō sunt oino icapacel

Religiosi sunt fratres hospital̄ sancti iohānis ierosolimitani . licet laici sint . de sen . excō . c . ca nonica . 7 . ibi no . do . anth . Quidam tamen lai ci sunt 7 qdam clerici . vt no . glo . de xbo . signi fi . c . j . li . vj . sup xbo p̄soluant . 7 . ibi expmūt̄ p̄uilegia ipozum fratrum .

Religiosus an possit esse iudex delegat^o . dic q sic si est in dignitate . vt pōz conuentual̄ . secus in claustrali . vt in cle . 7 . si p̄ncipal̄ . de rescrip . 7 . ibi no . p . glo . fran . de zabo . 7 . do . antho .

Remissio nō potest dari ad ptes ad p̄bandū articulos licet iudex eos ad mi serit ad pbandū in curia 7 ex . qz tal̄ re missio p̄tinet ad papā nisi iudex b̄ faciat d̄ vo luntate vtriusqz partis . no . Ro . conclu . x . 7 . vi de . s . verbo iudex .

Remissio postq̄ est data ad partes non pōt iu dex in causa pcedere sine noua cōmissiōe . etiā

si partes velint renunciare remissioni . qz exq̄ papa semel apposuit manū . nō debet inferior se intromittere . no . Ro . cōclu . lxxij .

Remissio ad partes p̄ testibus pducendis si e data in p̄ma instantia . non debet irritari in se cunda sup nouis articulis etiam admissibili bus ne aperiaf̄ via fraudibus . no . Ro . 7 . clu . cxx . Sed si in p̄ma instantia nō fuit petita . pōt peti in secūda . no . Ro . cōclu . cxc .

Remissio nō est danda qñ cōstat de calumnia petentis . no . Innocen . de p̄cef . p̄benō . c . post electōnem .

Remissio ad partes nō est danda p̄ exceptōni bus dilatorijs . nec p̄ alijs p̄ambulibus vel inci dentibus aut emergentibus in causa . sed p̄ excep tionibus pemptorijs . puta contra testes . vel aliter vbi causa periret si exceptio nō p̄ba retur . bene est danda remissio . no . Ro . cōclu . cxxij . Idem no . io . an . de excep . c . j . li . vj . sup glo . intelligas . in nouel . 7 . de apel . c . j . in p̄im . vbi dicit̄ . io . an . fm̄ hosti . q̄ si post litem conte sta . opponit̄ contra appellantem q̄ nō apella uit . ista censet̄ pemptoria . 7 . sup ea debz̄ remis sio dari qz p̄imit libellū 7 contenta in eo . Idē dicit̄ specu . in exceptiōe nullitatis contra sen tentiam vel alium actum . 7 . in omi casu vbi a gitur de magno piudicio . vt ipse no . i . ti . de di la . s . j . x . fi . 7 . silr de excep .

Remissio ad partes licet nō sit dāda sup articulis pbandis dūtaxat p̄ scripturā . tamen si qui sint pbandi p̄ scripturam . aliqui p̄ testes . dā da est . no . Ro . 7 . clu . cxxij .

Remissio ad ptes licz nō sit danda p̄ instrumē tis pducendis . si tamen signa . figilla 7 notari us instrumenti pducti negent̄ . p̄ ill̄ pbandis est danda remissio . no . Ro . 7 . clu . cxxix .

Remissio non datur ad excōmunicatōnez p̄bandam p̄ testes extra curiam . no . io . an . d̄ re scrip . c . j . li . vj . sup glo . quid si . ad finem . in no uella . quod intellige quādo excōmunicatio opponitur in vim dilatorie . secus si in vim per emptorie . vt no . s . s . remissio ad partes nō est danda p̄ excep .

Renunciatio de beneficio per spoliatus non valet . sed si fecit pactum de non a gendo interdicto vnde vi . bene obsta bit postea agere volenti . fm̄ Innocen . vt no . Rota conclusionē . cxxc . 7 . vide . s . xbo ap pellatio . s . appellatio si est interposita . in ver bo beneficium . in verbo capitulum . 7 . in xbo . possessio .

Renunciatio beneficiū facta p̄ metum . valet ip so iure . sed potest rescindi officio iudicis vel actōe . qd̄ metus causa . Fallit quādo renūcia tio fit p̄ captoz 7 detentoz seculariū potestati no . Ro . conclu . ccl . viij .

Renūciatio bñficij symoniace facta nō valet. ipō iure. sicut nec collatio ipsi bñficij symoniace facta tenet. nō. inno. de re. pmu. cū vniuersoz. 7 archid. f. q. s. ordinatiōes. Et dicitur symoniace renūciari qñ renūciat hoc ex p̄sso q̄ alteri p̄ferat. vt nō. glo. d. of. dele. ex pte. f. Sed si hoc nō exprimat licet in mente agat. nō est symonia. nō. Inno. d. symo. si tibi renūcio beneficio vt tu nepoti vel amico meo renuncies tuo. nō. io. an. d. re. pmu. c. f. li. vj. sup verbo sua. in nouel.